tam migrantem, incorruptibili immorta- 

litate frui. Quod et. contigit; namque in 

bona senectute vitam absolvit, atque ad 

dilectum sibi Dominum transiit. Proinde 

post hunc, ex iis qui fratrum regimini 

successerunt , tertius eum gradum occupa- 

vit admirabilis Bartholomaeus, haud ipse 
equidem dominatum expetens, sed a do- 
minatu polius expelitus, multoque magis 

a religioso conventu, quamquam imma- 
turae adhuc aetatis, coactus. lam huic 

officio semet addicens, suae tamen hu- 
militatis atque modestiae specimen edi- 

dit, dum haud solus illius coetus regi- 
men voluit suscipere, sed alterum pru- 
dentia et sagacitate pollentem sibi. dari 
praefecturae socium postulavit: quam- 
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quam invidia haud diu hunc in eo gradu 
permanere sivit. 

f. Postquam itaque super candela- 
brum lumen positum fuit, et ad bene re- 
lucendum comparatum, quid dicere opus 
st, quam esset subditis suis pergratus, 
quam extraneis affabilis, quanta in admi- 

ratione longinquis, quam proximis carus, 

sermone dulcis, mente sapiens, et quam 
eliam canticorum compositioni summope- 

re deditus? Testes sunt scitissimi hym- 
ni, quos de ipsa purissima Dei Verbi ma- 
tre ceterisque sanctis edidit, omnimodis 

sententiis harmoniaque pleni. Quodque mi- 

rabilius est, manuum quoque laboribus 

curam impendebat. Sic igitur sapienter illo 

ac spiritaliter regimen administrante, et 

monasterii rebus in melius proficientibus, 

monachorum numerus augebatur : tantum- 
que eum Dei gratia adiuvit, et consiliis 
eiusdem favit, ut in peregrina sibi regio- 
ne templum Deiparae nomini dicatum ex- 

citaverit maximum et pulcherrimum. De 

hoc, inquam, loquor, quod omnes pere- 
grini et indigenae vident, in quo divi- 
nam psalmodiam peragendam suscepimus. 

Idem etiam pictis tabulis exornavit, et sa- 

cris vasis, et venustis pretiosisque vesti- 
bus instruxit. 

8. Sed enim miraculum quoque, quod 

inter aedificandum accidit, scripto com- 

mendare intempestivum non sit. Nam qua- 

lis ipse erat beatus hic, talibus nimirum 
et subditis utebatur. Templum hoc vir 

sanctissimus columnis sustentare volebat. 
Horum una in altiore loco cum esset, hi 

quibus illius transferendae cura commissa 

erat, in arduum declivemque situm per-- 
tractam , sine manuum opera per se prae- 

cipitem ire siverunt: quae dum magno im- 

petu rueret, monachus de conventu qui- 

dam, lapidis descensum ignorans, in ipso 

(1) Sumptas fuisse has columnas ex villa tusculana Ciceronis, recte admonet Sciommarus in not. 23, 
quam villam in loco praesentis monasterii fuisse, docet idem in not. 33; luculentius autem P. Basilius 
Cardonius in disceptatione de argumento hoe. Aliam Ciceronis villam, in qua ipse natum se dicit, oc- 
eupant trappenses monachi asceterii S. Dominici prope urbem Soram ad Fibrenum ( Cic. de leg. II. 1. et 3. ) 
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lapidis calle consistebat, aliud spectans et 
agens, et omnino rei quae agebatur igna-